ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____ _________                  № _____________

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 15.02.2018 № 78-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области

от 15.02.2018 № 78-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета

на развитие животноводства» следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидий

из областного бюджета на развитие животноводства (далее – Порядок),

утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением постановления возложить

на министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской

области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Кировской области      А.В. Соколов

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Кировской области

от                         №

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядке предоставления субсидий из областного

бюджета на развитие животноводства

1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.1. В пункте 1.4 слова «зарегистрированные на территории

Кировской области» заменить словами «осуществляющие деятельность на

территории Кировской области».

1.2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) не позднее

15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Кировской области

об областном бюджете (закона Кировской области о внесении изменений в

закон Кировской области об областном бюджете)».

2. В пункте 4.1 раздела 4 «Перечень документов для предоставления

субсидий» слова «зарегистрирован» заменить словами «осуществляет

деятельность».

3. Абзац третий подпункта 5.2.3.2.1 подпункта 5.2.3.2 подпункта 5.2.3

пункта 5.2 раздела 5 «Порядок предоставления субсидий» изложить в

следующей редакции:

«В соглашении о предоставлении субсидии предусматриваются

результаты предоставления субсидии и их значения, требования к отчетности о

выполнении условий соглашения о предоставлении субсидии, формы

3

дополнительной отчетности и сроки ее представления, согласие на

осуществление министерством проверки соблюдения порядка и условий

предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов

предоставления субсидии, органами государственного финансового контроля

проверки соблюдения получателем субсидии порядка и условий

предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, а также условия о согласовании новых условий

соглашения о предоставлении субсидии или о расторжении соглашения о

предоставлении субсидии при недостижении согласия о включении новых

условий в соглашение о предоставлении субсидии в случае уменьшения

министерству как получателю бюджетных средств на соответствующий

финансовый год ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств,

приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере,

определенном соглашением о предоставлении субсидии».

4. В разделе 6 «Контроль (мониторинг) за соблюдением условий,

целей и порядка предоставления субсидии и порядок возврата субсидии в

областной бюджет»:

4.1. В заголовке слова «за соблюдением условий, целей и порядка»

заменить словами «за соблюдением условий и порядка».

4.2. В пунктах 6.1, 6.2 и 6.3 слово «, целей» исключить.

4.3. Пункт 6.6 после слова «проводится» дополнить словами

«с 01.01.2023».

5. В приложении № 3 к Порядку слова «зарегистрированных на

территории Кировской области,» исключить.

6. В приложении № 4 к Порядку слова «зарегистрированной на

территории Кировской области,» и слова «зарегистрированных на

территории Кировской области,» исключить.

____________